*Defigeres pariter toti miserabilis orbi.*

Quod si, inquit, tellus plana foret, & non potius  
 rotunda: Luna vbi semel in omnem terram lumē  
 suum diffudisset, vno etiam & eodem tēpore vbi-  
 que terram deficeret. at nūc contra fit, vt primū  
 in oriente, deinde in meridie, postremo in septem-  
 trione & occidente deficere sentiat. vincitur igitur  
 terram planam non esse, sed rotundam.

*Calatores. vetus inscriptio. Varro de Lingua*

*Latina & Agellius correcti.*

CA P V T III.

Commenta-  
 rio I. ca p.  
 XIV.

**A**VDIO quibusdam, non probari, quod su-  
 perioribus commentarijs à me scriptum est,  
*calatores* sacrorum ministros fuisse; eamque in rā  
 Suetonij locum non recte adduci, cum sexcentis  
 apud Plautū aliosque veteres scriptores locis, *ca-*  
*lator*, non sit aliud quam seruus. quam vocis si-  
 lius significationem Paulus Festi abbreviator ag-  
 noscit, ita scribens: *calatores dicebantur serui, dero-*  
*traxerunt, quod est vocari: quia semper vocari possent*  
*ob necessitatem seruitutis; aut si inquit illi, calator*  
 quid praeterea significat, eum fortasse seruum  
 notabit, qui, vt ait Horatius, *dicit et nomina, lacuum*  
*Qui fodiat latus, & cogat trans pondera dextram;*  
 id est, nomenclatorē. Qui sane viri docti si à vete-  
 ribus Glossarijs, quos Iustinia imperio superio-  
 res esse, alias ostenditur, & quorum magna apud  
 me est auctoritas, sibi minime satisfieri patiuntur:  
 at saltem antiquissimo marmori, tempore Vespasi-  
 anorum, vt videtur, incisi, cuius inscriptio ma-  
 nifesta

Ant. Mureti  
 Variorum Lectionum  
 LIII  
 25